nacionalidade brasileira, casado, engenheiro civil, CI/RG nº 11.073.007-4-SSP/RJ, CPF 073.630.247-

66, cuja forma de representação consta na cláusula quinta da 2º alteração do Contrato Social da

Sociedade SPE Construtora Sá Cavalcante LXII PI Ltda, registrada na Junta Comercial do Estado

Piauí em 21/02/2013 sob nº 286824. VALOR DA DÍVIDA: R$ 31.834.026,00 (trinta e um milhões,

oitocentos  e  trinta  e  quatro  mil  e  vinte  e  seis  reais).  PRAZO DE CONSTRUÇÃO:  29  meses.

CARÊNCIA: 06 meses. Taxa de Juros (a.a) e TR: Efetiva: 9,0000% + TR; Repasse CAIXA Qtde PF:

Nominal (N1): 8,6488% + TR; Relacionamento Comercial: Percentual Mínimo: 50%; Aplicação

Financeira em conta e/ou pagamentos de fornecedores:

[...]

Rua  Agostinho  Alves,  n°  2835,  Casa  19,  Bairro  Fátima,  nesta  cidade, por  compra  feita  à  SPE

CONSTRUTORA SÁ CAVALCANTE LXII PI LTDA., com sede na Avenida Marechal Castelo

Branco, nº 911, Bairro Porenquanto, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o nº 14.009.772/0001-07, pelo

valor da compra e venda de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), dos quais R$ 200.000,00,

referente ao valor dos recursos próprios e 150.000,00, referente ao valor do financiamento concedido

pelo Credor. Tendo como Interveniente Quitante, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com sede no

Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, em Brasília – DF, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.360.305-

[...]

Fazenda (CNPJ/MF) sob o n° 00.000.000/7357-10, com escopo de garantia do financiamento por este

concedido aos  devedores  fiduciantes,  ARIOSVALDO RODRIGUES MONÇÃO e  seu  cônjuge

MARTHA  LUCINA  DE  ALBUQUERQUE  FORTES  BRITTO,  já  qualificados.  VALOR  DA

DÍVIDA:- 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). COMPONENTES DO FLUXO DA OPERAÇÃO

NO ATO DA CONTRATAÇÃO (RESOLUÇÃO CMN 4197-13): a) Valor total devido no ato da

contratação: R$ 153.629,81 (cento e cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e um

centavos).  b) Valor total  do financiamento concedido: R$ 150.000,00. c) Despesas vinculadas à

concessão de crédito: R$ 3.629,81, sendo R$ 25,42, referente ao DFI; R$ 500,61, referente ao MIP; R$

3,78, referente ao IOF (Sobre Seguros), e R$ 3.100,00, referente à Avaliação do Bem Recebido.

[...]

R$ 25,42. e) IOF sobre seguros: R$ 3,78. f) Tarifa

de Administração/Manutenção do Contrato: R$ 25,00. g) Valor total: R$ 4.236,55. Para os efeitos do

artigo 24, da Lei 9.514, de 20/11/97, o valor do imóvel para fins de venda em público leilão é de R$

350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). DEMAIS CONDIÇÕES: As constantes no Instrumento.

Tudo  conforme  Instrumento  Particular,  com Efeito  de  Escritura  Pública,  de  Compra,  Venda  e

Financiamento de Acordo com as Normas do Sistema Financeiro da Habitação, n° 502.700.239,

[...]

mensalmente, no mesmo dia correspondente ao dia de vencimento

da primeira parcela; (c) Pula Parcela: Não; (d) Sistema de Amortização: PRICE; (iii) FORMA DE

PAGAMENTO: Débito na Conta. Para os efeitos do artigo 24, da Lei 9.514, de 20/11/97, o valor do

imóvel para fins de venda em público leilão é de R$ 581.528,00 (quinhentos e oitenta e um mil,

quinhentos  e  vinte  e  oito  reais).  DEMAIS CONDIÇÕES:  As  constantes  no  Instrumento.  Tudo

conforme Cédula de Crédito Bancário - Empréstimo com Garantia de Alienação Fiduciária de Imóvel

e outras Avenças nº 0010021537, datada de 28 de julho de 2023. O referido é verdade e dou fé.